

# Formandsberetning generalforsamling 2024

Gennemgang og godkendelse af årsregnskab 2023 er et separat punkt, men de vigtigste tal fra regnskabet er

- Årets resultat endte på et lille underskud på 23.430 kr.
- De samlede indtægter var ca. ½ mio. kr. lavere end i 2022, men det skyldes overvejende, at vi i 2022 havde etableringsomkostninger for 2,4 mio. kr. mod 900.000 kr. i 2023. Og det påvirker vores indtægter, da etableringsomkostninger, som oftest er nye kølebiler, langt overvejende finansieres af øremærkede bevillinger. Så hvis man trækker dem ud af regnestykket, var vores 'driftsindtægter' ca. 1 mio. kr. højere i 2023.
- Vi har ved udgangen af 2023 en egenkapital på 2,9 mio. kr., men derudover udgør vores kølebiler en værdi af 2,3 kr. At realisere sidstnævnte, ville selvfølgelig først blive relevant, hvis FødevarerBanken lukkede – men ville være med til at sikre, at vi kan svare enhver sit i det tilfælde

I driften var det første hele år med ny organisation med en national logistik- og fødevarerchef og driftscoordinatorer i hver afdeling.

Vi udleverede 1.370 tons friske overskudsfødevarer i 2023. Lidt lavere end i 2022, da modtagerne i Aarhus kun fik hver anden uge i starten af 2023, da vi manglede frivillige i en periode i Aarhus efter organisationsændringen i slutningen af 2022

Det lykkedes dog stadig at få flere modtagere med. Ved udgangen af 2023 havde vi 396 modtagerorganisationer, en stigning på 32 fra 2022

Adgang til flere overskudsfødevarer er en af forudsætningerne for at kunne tage flere modtagere ind, så vi har længe gerne ville have flere ressourcer til det. Og vi fik i slutningen af 2023 en bevilling til projektansættelse af medarbejder, som skal hjælpe John med at skaffe flere fødevarerdonorer. Vi har allerede lavet aftaler med 16 nye donorer. Særligt positivt er, at vi får mere frugt og grønt, som er efterspurgt blandt vores modtagere. Det vil komme fra vores nye aftaler med bl.a. Sørís (økologiske grøntsager), Mejnerts (kartofler og gulerødder) og Ardo (friskfrosne grøntsager)

Erhvervspartnerskaber er i det hele taget centrale for FødevarerBanken. Ikke bare ift. fødevarer, men også økonomi. Igen i 2023 fik vi cirka 4,3 mio. kr. ind på erhvervspartnerskaber som langt overvejende er frie midler typisk uden andre modydelser end lidt kommunikation af samarbejdet

Udover de store og faste aftaler som med Salling Group, har vi også en række mindre samarbejder, samt nogle engangsdonationer. I 2023 fik vi donationer fra i alt 19 forskellige virksomheder. Mange er fødevareraktiviteter, men der var også finansielle institutioner, et advokatfirma og et forsikringsselskab, som vi har heldigvis bred appel

2024 er første år med vores nye femårige strategi. Den kommer vi til at fortælle mere om både eksternt og internt. Men overskrifterne er 'tværgående og gensidige partnerskaber', 'tilfredse modtagere', 'sikker fødevarerhåndtering' og 'en god arbejdsplads for ansatte og frivillige'